
PATVIRTINTA 

Radviliškio r. Alksniupių pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio  4 d. 

įsakymu Nr. V- 3 

 

RADVILIŠKIO R. ALKSNIUPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

 MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinių ir klasių skatinimo tvarka (toliau – Tvarka) parengta, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių konvencija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Mokyklos nuostatais, Mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis.  

2. Mokinių ir klasių skatinimo tvarkos aprašas reglamentuoja mokinių ir klasių skatinimo bei 

drausminimo tvarką Radviliškio r. Alksniupių pagrindinėje mokykloje. 

II. MOKINIŲ SKATINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

3. Tikslas – šiuo Aprašu siekiama kiekvieno mokinio gebėjimus atitinkančio aukščiausio ugdymosi 

lygio bei sudaryti sąlygas individualių galių pažinimui, saviraiškai ir saviugdai. 

4. Uždaviniai: 

4.1. skatinti mokinių motyvaciją siekiant aukštų ugdymo(si) tikslų; 

4.2. kelti mokinių motyvaciją, atstovauti mokyklą rajoniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose 

konkursuose, olimpiadose, varžybose; 

4.3. skatinti mokinių aktyvumą, iniciatyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą. 

 

III. PAGEIDAUJAMAS ELGESYS  

5. Mokinys privalo: 

5.1. laikytis mokinio elgesio taisyklių, vykdyti mokyklos darbuotojų nurodymus; 

5.2. palaikyti švarą ir drausmingai elgtis mokyklos patalpose ir teritorijoje; 

5.3. tausoti mokyklos inventorių, mokymo priemones; 

5.4. pagarbiai elgtis su mokyklos darbuotojais, kitais mokiniais; 

5.5. turėti pamokoms reikalingas priemones; 

5.6. lankyti pamokas, laiku į jas atvykti ir išvykti; 

5.7. virtualiose pamokose galioja tokios pačios mandagaus elgesio taisyklės, kaip ir pamokose, 

kurios vyksta mokykloje. 



 

IV. NEPAGEIDAUJAMAS ELGESYS  

6. Mokiniui draudžiama: 

6.1. mokykloje ir jos teritorijoje turėti ir/ar vartoti alkoholinius gėrimus, narkotikus, toksines 

medžiagas, cigaretes, elektronines cigaretes, energetinius gėrimus; 

6.2. naudoti smurtą, necenzūrinius žodžius (pravardžiavimas, erzinimas, spardymas, kumščiavimas, 

stumdymas, apkalbinėjimas, piktų, bjaurių žodžių apie kitą vaiką užrašinėjimas, patyčios viešoje 

erdvėje, žeminančių nuotraukų platinimas, atskyrimas nuo grupės, daiktų gadinimas); 

6.3. nieko nedarant žiūrėti, kaip vyksta smurtinė ar nesmurtinė konfliktinė situacija; 

6.4. grasinti, reikalauti pinigų ar versti meluoti, savintis ar gadinti svetimą nuosavybę, ką nors 

pardavinėti; 

6.5. pamokų metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliuoju telefonu; 

6.6. mokyklos patalpose ir teritorijoje filmuoti, fotografuoti, įrašinėti ar kitaip fiksuoti asmenis 

(mokytojus, mokinius, kitus darbuotojus), neinformavus ir negavus jų leidimo ; 

6.7. nuotolinių pamokų metu triukšmauti, trukdyti pamoką, naudoti programų funkcijas ne pagal 

paskirtį, teršti ir užimti pokalbių skiltį žinutėmis, nuotraukomis, paveikslėliais. 

V. INDIVIDUALUS MOKINIŲ SKATINIMAS 

7. Individualiai mokiniai skatinami už: 

7.1.  puikius ugdymosi pasiekimus; 

7.2. labai gerus ugdymosi pasiekimus;  

7.3.  mokyklos vardo garsinimą ir aktyvų dalyvavimą: 

7.3.1. mokslinėje veikloje; 

7.3.2. meninėje, kūrybinėje veikloje; 

7.3.3. sportinėje veikloje; 

7.4. aktyvią socialinę – pilietinę veiklą; 

7.5. labai gerą pamokų lankymą; 

7.6. aktyvią veiklą mokyklos savivaldoje;  

7.7. individualią pažangą. 

8. Metų pradinių klasių mokinio rinkimas. 

9. Metų pagrindinio ugdymo koncentro mokinio rinkimas. 

10. Mokinių skatinimo kriterijai: 

10.1. punktas 7.1. – kai pasiekimų įvertinimas tik 10; 

10.2. punktas 7.2. – kai pasiekimų įvertinimai tik 9 ir 10; 



10.3. punktas 7.3.1.  – prizinės vietos laimėjimas 1-oje olimpiadoje ar dalyvavimas keliose 

olimpiadose ir surinkta 50 proc. taškų nuo 1 užimtos vietos; 

10.4. punktas 7.3.3. prizinės vietos laimėjimas 1-ame konkurse ar dalyvavimas keliuose 

konkursuose ir surinkta 50 proc. taškų nuo 1 užimtos vietos; 

10.5. punktas 7.3.3. - prizinės vietos laimėjimas 1-ose varžybose ar dalyvavimas keliose varžybose; 

10.6. punktas 7.4. – surinkus 30, 50 proc. daugiau valandų nei numatyta socialinės - pilietinės 

veiklos tvarkoje; 

10.7. punktas 7.5. – neįskaičiuojamos tik direktoriaus įsakymu pateisintos pamokos; 

10.8. punktas 7.6. – už bendramokyklinių renginių organizavimą, vedimą; 

10.9. punktai 7.7, 8,9 – svarstomas klasių vadovų raštiškai pagrįstas kandidatūrų sąrašas. 

11. Mokinių skatinimo formos: 

11.1.  padėka mokyklos renginių metu; 

11.2.  direktoriaus padėkos raštas pasibaigus mokslo metams; 

11.3.  direktoriaus padėkos raštas nusipelniusių mokinių tėvams koncentro pabaigoje; 

11.4.  viešas skelbimas mokyklos internetinėje erdvėje, informaciniame stende; 

11.5.  apdovanojimas, atsižvelgiant į mokyklos galimybes (knyga, atminimo dovanėle, kultūrine – 

pramogine išvyka, stovykla ir kt). 

11.6. kultūrinė – pramoginė išvyka skiriama mokiniams: 

11.6.1. už puikius ir labai gerus ugdymosi pasiekimus,  mokyklos vardo garsinimą meninėje, 

mokslinėje, kūrybinėje, sportinėje veikloje, aktyvią socialinę – pilietinę veiklą (7.1. – 7.4. punktai); 

11.6.2. labai gerą pamokų lankymą (7.5. punktas); 

11.6.3. individualią pažangą ( 7.7. punktas); 

11.6.4. drausmės pažeidimo fiksavimo kortelių neturėjimą ( 14 punktas). 

 

VI. KLASĖS SKATINIMAS 

 12. Metų klasės rinkimas. 

12.1. Skaičiuojami visus metus kaupiami taškai už bendramokyklinės veiklos vykdymą; 

12.1.1. pažangūs pusmečio ir metiniai visų klasės mokinių pasiekimai; 

12.1.2. mažiausias praleistų pamokų skaičius; 

12.1.3. organizuotų mokyklos renginių skaičius; 

12.1.4. aktyvus dalyvavimas renginiuose. 

12.2. Mokinių taryba fiksuoja ir skaičiuoja klasių rezultatus. 

12.3. Metų klasė gali būti apdovanojama prizais, vieša padėka mokyklos internetinėje erdvėje.  

 

VII. NEPAGEIDAUJAMO ELGESIO ĮVERTINIMAS 

13. Mokinys, pažeidęs pageidaujamo elgesio taisyklę, gauna įspėjimą. 



14. Pakartotinai, įvykdžius vieną nepageidaujamo elgesio taisyklių pažeidimą, gauna drausmės 

pažeidimo fiksavimo kortelę. 

15. Klasės vadovas, mokiniui surinkus 3 drausmės pažeidimo korteles, apie vaiko elgesį informuoja 

socialinį pedagogą. 

16. Socialinis pedagogas, mokiniui surinkus 4-5 drausmės pažeidimo korteles, apie vaiko elgesį 

informuoja ir tėvus/globėjus, informaciją perduoda Vaiko gerovės komisijai. 

17. Mokinio elgesiui nesikeičiant, jis svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, 

bendradarbiaujama su TBK. 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Siūlyti skatinti mokinį gali klasių vadovai, mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai,  

administracija, mokytojų susirinkimų metu. 

19. Padėkos raštas skiriamas direktoriaus įsakymu. Apie tai daromas įrašas mokinio asmens byloje. 

 


